1

豫公学〔2024〕18号 签发人：朱理平

关于召开“2024 年河南省第一届

公路养护学术年会”的通知

各有关单位:

为提高我省公路养护技术水平，加强公路养护管理和科技创

新能力，河南省公路学会公路养护专业委员会联合河南省“老交

通”智库“公路养护专业组”,定于 2024 年 5 月 29 日---30 日

在郑州市召开“2024 年河南省第一届公路养护学术年会”。会

议期间邀请知名专家学者、河南省公路养护青年工程师代表及相

关从业人员做专题报告。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

以科技创新为驱动，发展公路养护新质生产力

二、会议时间、地点

2

会议时间:2024 年 5 月 29 日-30 日，5 月 28 日全天报到。

会议地点:河南省郑州市黄河迎宾馆牡丹厅。

三、议程安排

5 月 29 日上午

9:00-9:30 开幕式

9:30-10:10 路网级公路沥青路面综合再生利用策略 （东

南大学交通学院 黄晓明教授）

10:10-10:40 创新驱动 管理提质 促进普通干线公路养护

高质量发展（河南省交通事业发展中心干线公路处处长 宋勇）

10:40-11:00 茶歇

11:00-11:30 助力中原养护品牌发展，打造一体化养护新

模式--综合养护配套发展实践（河南交投交通建设集团有限公司

总经理 沈国印）

11:30-12:00 高速公路沥青路面建设与养护实践（河南交

通投资集团有限公司工程技术部 杨朝旭）

5 月 29 日下午

14:00-14:30 四新技术在濮阳市普通国省道养护项目中的

应用（濮阳市公路事业发展中心副主任 正高级工程师 邓志坤）

14:30-15:00 机械发泡泡沫沥青关键技术研究与低碳应用

（河南北筑沥青发泡科技有限公司董事长 魏方谦）

15:00-15:20 休息

15:20-15:50 德通路面再生列车与工业互联网平台（万里

3

交科集团德通智能科技股份有限公司董事长 张良奇）

15:50-16:20 无坑路（无大修）技术系统的运用介绍（深

圳市魁道实业公司总经理 江其超）

5 月 30 日上午

9:00-9:30 高速公路面对极端天气下的科学应对措施及科

技创新技术应用研究（河南省高速公路建设养护集团有限公司董

事长 孙红宇）

9:30-10:00 玄武岩纤维制品在交通工程中的应用 （河南

交院工程技术集团有限公司书记 / 交通运输部绿色高性能材料

研发中心主任 邵景干）

10:00-10:20 茶歇

10:20-10:50 坚持科技创新 以数字化智能化技术赋能普

通公路养护管理提质增效（河南交通发展研究院有限公司总经理

正高级工程师 单飞 ）

10:50-11:20 基于深度学习的路面隐形病害检测决策及预

防性养护技术（河南佰泰公路工程有限公司 博士/副教授/ 高

工 史纪春）

11:20-11:50 低碳耐久沥青路面预防性养护技术及应用

（河南金欧特实业集团股份有限公司技术总监/高工 刘洪磊）

5 月 30 日下午 河南省公路养护青年论坛

14:00-14:30 健全农村公路长效管养机制 推动“四好农

村路”高质量发展 （河南交通发展研究院有限公司 任海林）

4

14:30-15:00 传承公路养护工匠薪火 发扬交通铁军奋斗

力量 （河南省公路工程局集团有限公司 刘能源）

15:00-15:20 休息

15:20-15:50 高速公路隐蔽病害非开挖维护关键技术与应

用（河南交院工程技术集团有限公司 王保林）

15:50-16:20 复配再生沥青及混合料性能研究（河南高速

公路试验检测有限公司 张中原）

16:20-16:40 闭幕式

四、参会人员

1.河南省交通事业发展中心、河南交通投资集团等有关单位

从业人员；

2.各地市交通事业发展中心从事公路养护的管理人员、技术

人员、设备管理人员等；

3.省内外从事公路养护工程质量监督、检测、咨询评估单位

及大专院校、研究、设计单位的相关人员等；

4.公路养护工程施工、材料和装备生产企业的相关人员。

五、会务费

会务费：1280 元/人（会员单位 980 元/人），食宿自理，

会议酒店协议价 390 元/间，自助餐 88 元/餐（午餐、晚餐）。

六、报名方式

请参会代表于2024年 5月 26日前将报名回执以邮件方式发

送至：

5

联系人：杨佳媛

电 话：17344990848

邮 箱：412526791@qq.com

汇款信息——

单位名称:河南柒玖壹捌技术咨询有限公司

纳税号：91410104MA9MTG865J

开户行：中国银行河南省分行

账号：255985108098

备注：请参会人员将会务费提前汇入以上账户或现场缴纳。

七、会议组织

指导单位：

河南省“老交通”智库

河南省公路学会

主办单位：

河南省“老交通“智库公路养护专业组

河南省公路学会公路养护专业委员会

协办单位：

河南交投交通建设集团有限公司

河南省公路工程局集团有限公司

河南省高速公路建设养护集团有限公司

河南公路项目管理有限责任公司

mailto:412526791@qq.com

6

河南北筑沥青发泡科技有限公司

承办单位：

河南柒玖壹捌技术咨询有限公司

附件：2024 年河南省第一届公路养护学术年会报名回执

2024 年 5 月 20 日

7

附件：

2024 年河南省第一届公路养护学术年会报名回执

1.

单位名称

参会人员信息

姓名 性别 部门/职务 电话（手机）

发票信息（必填）

发票类型 □增值税电子普通发票 □增值税专用发票

单位名称

纳税人识别号

地址和电话

（专票必填）

开户行和帐号

（专票必填）

收件信息

（纸质发票）

邮寄地址

（电子发票）

收件邮箱

住宿需求 晚， 5.28， 5.29 否

用餐需求 餐，5.29午餐，5.29晚餐，5.30午餐 否

备注：

1. 请添加联系人微信或通过邮箱发送报名回执 412526791@qq.com；

2. 咨询电话： 17344990848 （同微信）。